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KẾ HOẠCH 

Hội nghị “Nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo huyện Bình Sơn” 

 

Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 13 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-

2025; 

Thực hiện Chương trình hành động số 08-CTr/HU ngày 08/3/2021 của 

Huyện uỷ Bình Sơn về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Quảng Ngãi lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 253-KH/HU ngày 20/11/2024 của Huyện uỷ Bình 

Sơn về việc thực hiện Kết luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị 

về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào 

tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị 

trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế; 

Thực hiện Thông báo số 1658-TB/HU ngày 20/01/2025 của Thường trực 

Huyện uỷ về xem xét, cho ý kiến nội dung tuần 04 năm 2025, UBND huyện ban 

hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị “Nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo 

huyện Bình Sơn”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tìm ra các giải giải pháp, các định hướng nâng cao chất lượng giáo 

dục và đào tạo huyện Bình Sơn về nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo, nhân 

viên và cán bộ quản lý giáo dục đáp ứng yêu cầu phát triển giáo dục và đào tạo; 

nâng cao chất lượng dạy học, giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, năng lực sáng 

tạo, năng lực ngoại ngữ, tin học… cho học sinh; xây dựng trường học tiên tiến, 

hội nhập quốc tế; công tác đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị; xã hội hoá giáo 

dục …  

2. Yêu cầu 

Hội nghị phải được tổ chức nghiêm túc, hiệu quả; có sự phối hợp chặt chẽ 

giữa các cơ quan, đơn vị trường học, địa phương trên địa bàn huyện. 

Tập trung trao đổi làm rõ kết quả đạt được, đồng thời chỉ ra khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện. Tranh thủ sự hiến kế của các 

thành phần tham dự, trên cơ sở đó, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục 

đổi mới căn bản, toàn diện và nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo đáp ứng 

yêu cầu, nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay. 
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II. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ 

CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Thành phần 

- Mời Trường Đại học Sư phạm Đà Nẵng phối hợp tổ chức và đồng chủ 

trì; 

- Mời Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Mời Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi; 

- Mời lãnh đạo Trường Đại học Phạm Văn Đồng; 

- Mời đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Lọc Hóa dầu Bình Sơn; 

- Mời đại diện lãnh đạo Công ty Cổ Phần Thép Hoà Phát Dung Quất;  

- Mời đại diện lãnh đạo Công ty TNHH Doosan Vina;  

- Mời đại diện lãnh đạo Công ty TNHH VSip Quảng Ngãi;  

- Mời đại diện lãnh đạo Công ty Công Nghiệp Tàu Thuỷ Dung Quất; 

- Mời đại diện Tổ chức Giáo dục IIG Việt Nam; 

- Mời đại diện lãnh đạo Trường Cao đẳng Kỹ nghệ Dung Quất; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban; Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX 

huyện; 

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn; 

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, 

TH&THCS thuộc huyện; 

- Mời Hiệu trưởng trường THCS&THPT Vạn Tường và Hiệu trưởng các 

trường THPT trên địa bàn huyện. 

2. Nội dung 

Đánh giá kết quả đạt được trong thời gian qua, những tồn tại hạn chế, khó 

khăn; những chia sẻ kinh nghiệm trong quản lý, quản lý giáo dục, triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ giáo dục của nguyên lãnh đạo huyện; lãnh đạo Sở GDĐT, 

lãnh đạo; giảng viên trường đại học về những vấn đề giáo dục và đào tạo trước 

đây, hiện nay và thời gian tới; trên cơ sở tình hình thực tế tại địa phương, chủ 

trương, xu hướng phát triển của xã hội, ngành giáo dục đề xuất các giải pháp 

nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo huyện Bình Sơn với những nội dung 

trọng tâm sau:  

- Nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo, nhân viên và cán bộ quản lý giáo 

dục đáp ứng yêu cầu phát triển. 

- Nâng cao chất lượng dạy, học, giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, năng lực 

sáng tạo, năng lực ngoại ngữ, tin học, chuyển đổi số. 
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- Công tác quy hoạch mạng lưới trường, lớp; đầu tư cơ sở vật chất, trang 

thiết bị dạy học. 

- Xây dựng trường học tiên tiến. 

- Công tác xã hội hoá giáo dục. 

3. Mục tiêu 

Hội nghị tiếp thu những giải pháp, tổ chức triển khai thực hiện, phấn đấu 

đạt mục tiêu sau: 

- Xây dựng những giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo. 

- 100% đội ngũ nhà giáo, nhân viên và cán bộ quản lý giáo dục được bồi 

dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ;  

- Huy động các nguồn lực xã hội tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, trang 

thiết bị, đặc biệt là trang thiết bị hiện đại phục vụ giảng dạy và học tập; giáo dục 

đạo đức, kỹ năng sống cho học sinh được tăng cường; học sinh có nhiều cơ hội, 

điều kiện để phát huy năng lực sáng tạo, năng lực ngoại ngữ, tin học, liên kết với 

các trong tâm ngoại ngữ, tin học để dạy thi cấp chứng chỉ theo chuẩn quốc gia, 

quốc tế cho học sinh. 

- Hệ thống mạng lưới trường, lớp học được quy hoạch bố trí sắp xếp khoa 

học, thuận tiện hơn.   

- Xây dựng được trường học tiên tiến, hội nhập quốc tế đáp ứng nhu cầu 

và xu thế phát triển. 

- Đẩy mạnh công tác xã hội hoá giáo dục. 

4. Thời gian: Ngày 14/3/2025. 

5. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Bình Sơn. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức Hội nghị 

(Maket, tài liệu, nước uống, chế độ Hội nghị,…) từ nguồn hoạt động chuyên 

môn sự nghiệp giáo dục năm 2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Tham mưu UBND huyện kế hoạch chi tiết, tham mưu các bài phát biểu 

cho lãnh đạo huyện, chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị. 

-  Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị và cá nhân liên quan chuẩn bị 

báo cáo phục vụ Hội nghị; tổng hợp gởi nội dung, báo cáo về UBND huyện (qua 

Văn phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 06/3/2025. 

- Theo dõi thành phần tham dự hội nghị, tổng hợp và báo cáo UBND 

huyện tình hình tổ chức hội nghị. 

- Tham mưu thư mời và chương trình Hội nghị. 
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- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng phục vụ Hội nghị, các điều 

kiện phục vụ hội nghị. 

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo phát hành thư mời, các điều kiện 

phục vụ Hội nghị. 

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan 

- Cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia Hội nghị đảm bảo thành phần, 

thời gian. 

- Tham gia các giải pháp trong đổi mới giáo dục và đào tạo. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị “Nâng cao chất lượng giáo dục và 

đào tạo huyện Bình Sơn”./. 
 

Nơi nhận:     
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban thuộc huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- TT GDNN-GDTX huyện; 

- Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS thuộc huyện; 

- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CV; 

- Lưu VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Phạm Quang Sự 
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